

2014年3月4日

鉄道運賃の認可および改定について

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：永田 正）では、2013年12月19日（木）に鉄道運賃の改定申請をしましたが、本日、国土交通大臣から申請のとおりに認可されました。これを受けて、2014年4月1日（火）に運賃を改定します。概要は下記のとおりです。

記

1. 改定理由

2014年4月1日から消費税率が5%から8%に引き上げられることに伴い、当社においても、鉄道運賃に消費税率引上げ相当分を適正に転嫁するため、本改定を実施します。

2. 主な改定内容

(1) 改定日

2014年4月1日（火）

(2) 改定率

平均 2.857%

定期外	定期			合計
	通勤	通学	計	
3.177%	2.427%	2.372%	2.421%	2.857%

(3) 改定運賃

【別紙】改定・現行運賃比較表のとおりです。

なお、ICカードで乗車した場合の普通運賃は1円単位となります。

(4) 初乗り運賃

現行運賃	改定運賃	
	ICカードで乗車 (1円単位)	きっぷを購入して乗車 (10円単位)
120円	124円	130円

(5) 定期運賃平均割引率

通勤 37.8% (現行 37.4%)

通学 77.2% (現行 77.2%)

3. 運賃収入内訳

	現 行		改 定 (B)	増 減	
	(A)	(消費税抜き)		増減額 (C=B-A)	改定率 (C/A×100)
	百万円	百万円	百万円	百万円	%
定期外	47,071	44,830	48,567	1,496	3.177
定 期	34,546	32,900	35,382	836	2.421
合 計	81,617	77,730	83,949	2,332	2.857

4. 利用者サービスの向上策

当社線各駅窓口では、4月1日からICカードへのチャージが10円単位でできるようになります。

また、新たな企画乗車券を発売する予定です。

5. お客様のお問合せ先

京王お客さまセンター TEL. 042-357-6161 (9:00~19:00)

以 上

【別紙】改定・現行運賃比較表

1. 普通運賃

キロ程	現行運賃	改定運賃	
		ICカードで乗車 (1円単位)	きっぷを購入して乗車 (10円単位)
1～4km	120円	124円	130円
5～6km	130円	133円	140円
7～9km	150円	154円	160円
10～12km	170円	174円	180円
13～15km	190円	195円	200円
16～19km	230円	237円	240円
20～24km	270円	278円	280円
25～30km	310円	319円	320円
31～37km	330円	340円	340円
38～44km	350円	360円	360円
45～52km	370円	381円	390円

※相模原線京王多摩川～橋本間を乗車する場合および同区間と他の区間とにまたがって乗車する場合は、京王多摩川～橋本間の乗車キロに応じて以下の金額を加算した額となります。

キロ程	現行運賃	改定運賃
1～8km	10円	10円
9～13km	20円	20円
14～16km	40円	40円
17～19km	60円	60円
20～22km	80円	80円

2. 定期運賃

①通勤定期運賃（大人1か月）

キロ程	現行運賃	改定運賃
1～4km	4,500円	4,610円
5～6km	4,870円	4,990円
7～9km	5,640円	5,780円
10～12km	6,410円	6,560円
13～15km	7,120円	7,290円
16～19km	8,620円	8,830円
20～24km	10,210円	10,460円
25～30km	11,650円	11,930円
31～37km	12,480円	12,780円
38～44km	13,190円	13,500円
45～52km	13,950円	14,280円

※相模原線京王多摩川～橋本間を乗車する場合および同区間と他の区間とにまたがって乗車する場合は、京王多摩川～橋本間の乗車キロに応じて以下の金額を加算した額となります。

キロ程	現行運賃	改定運賃
1～8km	370円	380円
9～13km	730円	750円
14～16km	1,470円	1,510円
17～19km	2,200円	2,260円
20～22km	2,940円	3,020円

②通学定期運賃（大人1か月）

キロ程	現行運賃	改定運賃
1～4km	1,790円	1,840円
5～6km	1,960円	2,000円
7～9km	2,180円	2,230円
10～12km	2,510円	2,570円
13～15km	2,750円	2,810円
16～19km	3,070円	3,140円
20～24km	3,410円	3,490円
25～30km	3,730円	3,820円
31～37km	4,110円	4,210円
38～44km	4,310円	4,420円
45～52km	4,430円	4,540円

※相模原線京王多摩川～橋本間を乗車する場合および同区間と他の区間とにまたがって乗車する場合は、京王多摩川～橋本間の乗車キロに応じて以下の金額を加算した額となります。

キロ程	現行運賃	改定運賃
1～8km	160円	160円
9～13km	360円	370円
14～16km	680円	690円
17～19km	1,000円	1,020円
20～22km	1,300円	1,330円

3. 主要区間の運賃

(単位：円)

	普通 (大人)			通勤定期 (大人1か月)		通学定期 (大人1か月)	
	現行	改定		現行	改定	現行	改定
		ICカード で乗車 (1円単位)	きっぷを 購入して 乗車 (10円単位)				
新宿～笹塚	120	124	130	4,500	4,610	1,790	1,840
新宿～明大前	130	133	140	4,870	4,990	1,960	2,000
新宿～千歳烏山	170	174	180	6,410	6,560	2,510	2,570
新宿～調布	230	237	240	8,620	8,830	3,070	3,140
新宿～府中	270	278	280	10,210	10,460	3,410	3,490
新宿～聖蹟桜ヶ丘	310	319	320	11,650	11,930	3,730	3,820
新宿～京王八王子	350	360	360	13,190	13,500	4,310	4,420
新宿～高尾	350	360	360	13,190	13,500	4,310	4,420
新宿～京王永山	330	339	340	12,380	12,680	4,090	4,190
新宿～京王多摩センター	330	339	340	12,380	12,680	4,090	4,190
新宿～南大沢	390	400	400	14,680	15,040	5,110	5,230
新宿～橋本	430	440	440	16,130	16,520	5,610	5,750
渋谷～下北沢	120	124	130	4,500	4,610	1,790	1,840
渋谷～明大前	130	133	140	4,870	4,990	1,960	2,000
渋谷～吉祥寺	190	195	200	7,120	7,290	2,750	2,810